รอยละ 50 ของผูติดเชื้อรายใหมที่อยูในกลุมอายุ 15-24 ป มีอัตราการติดเชื้อ
เอชไอวีเฉลี่ยทั่วโลกวันละ 6,000 กวาคน และใน Sub-Saharan African พบอัตราการติดเชื้อ
เอชไอวีในกลุมหญิงวัยรุน ถึงรอยละ 75 (progress update on the global response to the

AIDS epidemic, 2004) ในป พ.ศ. 2547-2549 Thai Working Group ไดคาดประมาณจํานวน
ผูติดเชื้อเอชไอวีรายใหม รายป ในแตละกลุมไวซ่ึงพบวา กลุมวัยรุน อายุ 15-19 ป อายุ 20-24 ป จะมี
อัตราการติดเชื้อเอชไอวีในกลุมวัยรุนหญิงสูงกวากลุมวัยรุนชาย และทําใหอัตราการติดเชื้อใน